
1 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle ustanovení § 1785 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník v platném znění 
 
1. Prodávající:  

firma Askin & Co. s.r.o.  

se sídlem: Úprkova 1450/11, 741 01  Nový Jičín  

(přesný název a sídlo dle výpisu z obchodního rejstříku) 

Zapsaná v: obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Ostravě, oddíl C, vložka 10512 

Zastoupená: Ing. Michaelou Novákovou, jednatelkou  

IČO:  48399965 

DIČ: CZ48399965 

Bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Nový Jičín  

č.účtu: 1057877/0300 

 (dále jen „budoucí prodávající“) 
 

 2. Budoucí kupující:  
Nemocnice Nové Město na Moravě, příspěvková  

                          organizace                                                
   se sídlem: Žďárská 610, 592 31 Nové Město na Moravě                                   

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským 
soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1446 

             Zastoupená: JUDr. Věrou Palečkovou, ředitelkou 
  IČO: 00842001 
  DIČ: CZ 00842001 

Bankovní spojení: Komerční banka a. s. 
č.účtu: 16434751/0100 

 

(dále jen „budoucí kupující“) 
 

I. 
Prohlášení o vlastnictví a předmětu koupě 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem zdravotnického prostředku – optického 
koherentního tomografu/včetně jeho příslušenství, specifikovaného v příloze č. 1 kupní 
smlouvy (dále jen „předmět koupě“). 

2. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě splňuje z pohledu kvality všechny příslušné 
předepsané normy a je plně v souladu s platnou legislativou pro tuto oblast zejména: 
- se zákonem č. 89/2021 Sb. nebo zákonem č. 268/2014 Sb., o diagnostických 

zdravotnických prostředcích in vitro a jeho příslušnými prováděcími předpisy, zejména 
nařízením vlády č. 56/2015 Sb. a vyhláškou č. 62/2015 dle toho, do které kategorie 
zdravotnických prostředků je zdravotnický prostředek zařazen. 

- se zákonem č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků, ve znění pozdějších předpisů; 



2 
 

- se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 22/1997 Sb.“) a jeho 
příslušnými prováděcími nařízeními vlády a vyhláškami vztahujícími se k problematice 
zdravotnických prostředků a  

- s harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN vztahujícími se 
k předmětu smlouvy. 

3. Prodávající prohlašuje, že věcné plnění smlouvy nemá právní vady a není zatíženo právy 
třetích osob.  

4. Kupující prohlašuje, že se podrobně seznámil se stavem předmětu koupě. Takto zjištěný stav 
považuje za stav předmětu koupě. 

II. 
Prohlášení o koupi a přijetí předmětu koupě, doba a místo předání 

1. Prodávající předmět koupě specifikovaný v čl. I. této smlouvy převádí na kupujícího a 
kupující tento předmět koupě do svého výlučného vlastnictví za níže dohodnutou kupní cenu 
a za podmínek této smlouvy přijímá.  

2. Předmět koupě bude předán kupujícímu na očním oddělení. 
3. Předmět koupě bude předán a převzat na základě předávacího protokolu. Jedno vyhotovení 

předávacího protokolu zůstane u prodávajícího a druhé vyhotovení bude předáno 
kupujícímu. Předávací protokol vyhotoví prodávající.  

4. Za den předání bude pokládán den podpisu kupní smlouvy. 
5. Zaměstnanec kupujícího, který předmět koupě od prodávajícího přijme, bude oprávněn 

v případě, kdy předmět koupě zjevně neodpovídá uzavřené smlouvě, nebo vykazuje zjevné 
vady, bez zbytečného odkladu tuto skutečnost zaznamenat na předávacím protokolu nebo 
tuto skutečnost prodávajícímu neprodleně písemně sdělit. Pokud by vady bránily řádnému 
užívání, nebo předmět koupě znehodnocovaly, a to i přesto, že předmět koupě bude funkční, 
má kupující právo plnění odmítnout. 

6. Prodávající se zavazuje převést vlastnické právo k předmětu koupě na kupujícího 
okamžikem podpisu kupní smlouvy. Nedílnou součástí koupě vlastnického práva tvoří 
předání dokladů k dodanému předmětu koupě. 

7. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího podpisem předávacího 
protokolu.  

III. 
Kupní cena a způsob její úhrady 

1. Smluvní strany si sjednaly, že kupní cena, za kterou bude předmět koupě prodán, činí: 
10 000,-  Kč bez DPH (slovy: desetitisíc korun českých)  

+ DPH v zákonné výši odpovídající datu podpisu kupní smlouvy. 
 
2. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH. Kupující je 

plátcem DPH. 
3. Kupující zaplatí kupní cenu za předmět koupě na základě faktury vystavené prodávajícím, a 

to převodem uvedené částky na bankovní účet prodávajícího, který je uveden v záhlaví této 
smlouvy. Vystavená faktura vedle náležitostí daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a 
náležitostí obchodní listiny podle § 435 odst. 1 občanského zákoníku bude obsahovat 
identifikaci smlouvy, na jejímž základě bylo plněno, dokladu osvědčujícího zdanitelné plnění 
(např. kopie oboustranně potvrzeného předávacího protokolu), číslo faktury, datum splatnosti 
a případné další zákonné náležitosti. Faktura musí být opatřena razítkem prodávajícího a 
podpisem zaměstnance oprávněného ji vystavit. 



3 
 

4. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené výše v odst. 3, je kupující 
oprávněn fakturu vrátit. V takovém případě není kupující v prodlení s úhradou kupní ceny. 
Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení nové bezvadné faktury kupujícímu. 

5. Smluvní splatnost faktury je sjednána na 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu. 
Podmínkou úhrady faktury kupujícím bude protokolární předání předmětu koupě kupujícímu. 

6. Úhrada za plnění bude realizována bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, který je 
správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona o DPH. 

7. Pokud se po dobu účinnosti smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH 
za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada bude 
považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 
prodávajícím. 

 
IV. 

Odpovědnost prodávajícího za vady předmětu koupě a pozáruční servis 
1. Prodávající poskytuje na předmět koupě bezplatnou záruku po dobu 2 měsíců od data 

uzavření kupní smlouvy.  
2. Poskytnutá záruka znamená, že předmět koupě bude po dobu uvedenou výše v odst. 1 tohoto 

článku plně funkční a bude mít vlastnosti odpovídající obsahu technických norem, 
eventuálně dalších technických požadavků či norem, např. ISO, které má předmět koupě 
splňovat a které se na předmět koupě vztahují. 

3. Prodávající neodpovídá za vady zařízení, které budou způsobeny nevhodným a neodborným 
používáním v rozporu s návodem k používání, který bude předán kupujícímu.  

4. Zjevné vady zařízení, tedy vady, které lze zjistit při převzetí předmětu koupě kupujícím, 
musí být kupujícím reklamovány na předávacím protokolu nebo neprodleně následnou 
písemností. Reklamace bude obsahovat stručný popis toho, jak se vada projevuje. Kupující 
dále uvede návrh způsobu řešení reklamace. 

5. Pro uplatňování a způsob odstraňování vad platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 
6. Prodávající se zavazuje zprovoznit předmět koupě (provedení opravy a předání funkčního 

zařízení) v záruční i pozáruční době do 3 pracovních dnů od nahlášení vady v pracovní den 
(nástup servisní organizace prodávajícího do 48 hodin od nahlášení vady). V případě 
náročnější opravy delší než 3 pracovní dny od nahlášení (např. při nemožnosti zajištění 
dodávky náhradních dílů) kupující bude požadovat zapůjčení odpovídajícího náhradního 
přístroje event. jeho části na dobu opravy, tak, aby předmět koupě byl plně funkční. 

7. V průběhu záruky i po jejím skončení (na základě potřeby a výzvy kupujícího) se 
prodávající zavazuje v souladu s pokyny výrobce odborně, opakovaně a prokazatelně 
udržovat pravidelnými kontrolami předmět koupě v takovém stavu, aby byla po dobu jeho 
použitelnosti zaručena jeho funkčnost a bezpečnost. 

8. Prodávající se zavazuje provádět bezpečnostně technické prohlídky dle zákona č. 268/2014 
Sb. i veškeré servisní práce po dobu záruky bezplatně. 

 
V. 

Odstoupení od smlouvy 
1. Právo prodávajícího odstoupit od kupní smlouvy v případě, že kupující bude v prodlení 

s úhradou faktury déle než 2 měsíce. 
2. V písemném odstoupení od smlouvy musí odstupující strana uvést, v čem spatřuje důvod 

odstoupení od smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady prokazující tvrzené 
důvody. Smluvní strana, které bylo odstoupení od smlouvy doručeno, se k němu musí 
písemně bez zbytečného odkladu vyjádřit a uvést, zda důvody odstoupení uznává či nikoliv.  



4 
 

     Pokud důvody odstoupení od smlouvy neuznává, musí uvést, v čem spatřuje nedostatek 
důvodů k odstoupení od smlouvy. 
Pokud druhá smluvní strana odstoupení od smlouvy uzná, provedou smluvní strany 
inventarizaci dosavadních právních vztahů vyplývajících z plnění smlouvy.  

VI. 
Smluvní pokuty 

1. V případě, že bude kupující v prodlení s úhradou faktury o více jak 10 dní, má prodávající 
právo účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

2. V případě, že prodávající nedodrží nástupní termín na opravu, zaplatí kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč za každých započatých 24 hodin. 

3. Pokud nebude závada odstraněna ve smluveném termínu a v tomto termínu nedojde na 
základě žádosti kupujícího k zapůjčení náhradního zařízení – přístroje (event. jeho části), 
zaplatí prodávající za každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každých 
započatých 24 hodin. 

4. V případě, že kterékoliv smluvní straně vznikne škoda v příčinné souvislosti s porušením 
smlouvy, bude mít druhá smluvní strana právo účtovat smluvní pokutu ve výši vzniklé škody. 

VII. 
Závěrečná ujednání 

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 
2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 

vzniklých na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní a k jejich vyřešení smírnou cestou. 
Nedojde-li ke smírnému vyřešení sporů mezi smluvními stranami, budou tyto řešeny 
prostřednictvím věcně a místně příslušných soudů.  

3. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
Občanského zákoníku. 

4. Tato smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž jeden 
obdrží kupující a jeden prodávající. 

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že se dohodly na celém jejím obsahu, 
že se smluvními podmínkami souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

 
Příloha č. 1 – specifikace předmětu koupě 
 
          
V Novém Městě na Moravě,  dne …………   V Novém Jičíně dne ……………  
 
 
 
 
 
……………………………………….       ………………………………..     
   
               Kupující         Prodávající                                          

 
 
 
 

 
 

 
 



5 
 

Příloha č. 1 kupní smlouvy – specifikace předmětu koupě  
 

Technické parametry  vysokorychlostního spektrálního optického koherentního 
tomografu 

 
Spectralis OCT  New s modulem pro přední segment, glaukomovým modulem a příslušenstvím 
 
Výrobce: Heidelberg Engineering, Německo 
 
Spektrální optická koherentní tomografie je určená k zobrazení rozhraní sklivce a sítnice a vrstev 
sítnice a choriokapilaris v centrální oblasti oka, která je zodpovědná za ostré vidění. Pomocí 
tohoto přístroje lze detekovat patologické změny těchto tkání ještě před vznikem klinických 
příznaků a umožňuje tak zahájit včasnou léčbu se zachováním zrakových funkcí. Dále bude na 
přístroji vyšetřován přední segment oka a  glaukom.  
 

Specifikace přístroje:   

 Nový zdravotnický prostředek  
 vysokorychlostní spectral domain OCT – přístroj pro digitální simultánní záznam 

reflexního obrazu očního pozadí (IR), OCT řezů s nejvyšším rozlišením 
v kvazimonochromatickém a koherentním světle 

 světelný zdroj – superluminiscenční dioda se spektrální distribucí a maximem na 
vlnové délce 870 nm  

 technologie redukce šumu - technologie, která přináší další zvýšení kvality 
nasnímaných obrazů 

 Jednoduchá obsluha – nastavení polohy vyšetřovaného oka prostřednictvím 
opěrky a posunem měřící hlavy 

 Komplet obsahující kompletní zobrazovací systém sestávající se ze samotného 
optického koherentního tomografu, vyhodnocovacího PC ( řídící systém) a včetně 
vyhodnocovacího  software,  výškově nastavitelného stolu a tiskárny 

 Frekvence skenování: 
 40 000 skenů/sec a výše 

 Minimální rozlišovací schopnost: 
 Axiální: 3.9 µm  
 Transverzální:  5.7 µm   

 Skenovací rozsah: hloubka záběru:  1,9 mm 
 Šíře skenu:  3 - 12 mm 
 Nejmenší detekovaná  změna tloušťky sítnice v čase menší než 1 µm 
 Živý náhled fundu 
 Motorizovaná fokusace v rozsahu -26,25 až +53,25 D 
 Aktivní systém Eye-tracking pro zajištění kompenzace očních pohybů v průběhu 

vyšetření v reálném čase (Systém zajišťující reprodukovatelnost prvotního a 
následných měření, tj. zajištění měření zcela identického místa na sítnici a pod stejným 
úhlem zobrazení). 



6 
 

 Eliminace pohybů oka během vyšetření 
 Skenování shodné oblasti sítnice při „follow-up“ následném vyšetření 
 DICOM interface 
 Přístroj splňuje technické požadavky pro účast na mezinárodních studiích 

v oblasti glaukomu a onemocnění sítnice  
 Normativní databáze podle etnicity věku a pohlaví schválené a certifikované FDA 
 Reálné zobrazení fundu oka 
 Šablony pro skenování (přednastavené uživatelsky nebo od výrobce) 
 Skenování zadního segmentu oka:  

 - line, cross line, rastr, radial sken a retina map 
- Glaukom – RNFL sken, OHN analýza 
- Systém pro vyšetření hlubších vrstev sítnice - choriokapilaris 

 Skenování předního segmentu oka – komorový úhel, line, rastr, cross line 
 OCT předního segmentu s možností kompletní biometrie – úhly, vzdálenosti, 

plochy, pachymetrie. Šířka vyšetřované oblasti předního segmentu: simultánně 
oba komorové úhly 

 maximální přesnost a reprodukovatelnost prvotního a následných měření 
 maximální šíře vyšetřované oblasti  
 automatické ladění a kalibrace 
 libovolné umístění skenu, jeho orientace, velikost i hustota 
 objemové skeny s volitelnou orientací, velikostí a hustotou v libovolné uživatelem 

definované lokaci sítnice 
 diskrétní skeny – horizontální skeny, vertikální skeny, radiální skeny a cirkulární 

skeny s volitelnou orientací, velikostí a hustotou v libovolné uživatelem definované 
lokaci sítnice 

 vnitřní fixace s možností paměťového uložení nejpoužívanějších pozic  
 vnější fixace  
 automatická nebo uživatelem definovaná analýza progrese v libovolné lokaci 

sítnice  
 automatická nebo uživatelem definovaná segmentace vrstev sítnice  
 Dodávka obsahuje licenci pro řídící systém a minimálně 2 další pracovní stanice 

 
 

 
 
 

 
 


		2022-08-12T19:14:38+0200
	Ing. Michaela Nováková


		2022-08-19T14:59:05+0200
	JUDr. Věra Palečková




